Adressliste IBK-Kommission Bildung, Wissenschaft und Forschung

Institution/Abteilung

Name/Position

Adresse

Telefon

Internationale
Bodensee-Konferenz

E-Mail/Internet

Bildungsdepartement des
Kantons St. Gallen
Amt fir Hochschulen

Dr. Rolf Bereuter
Amtsleiter

Davidstrasse 31
CH-9000 St. Gallen

T: +41 58 229 3859

rolf.bereuter@sg.ch

Kanton Appenzell Ausserrhoden
Departement Bildung und Kultur
Amt fur Mittel- und Hochschulen
und Berufshildung

Peter Bleisch
Amtsleiter

Obstmarkt 3
CH-9100 Herisau

T:+41 71 353 67 40

peter.bleisch@ar.ch

Erziehungsdepartement des
Kantons Appenzell Innerrhoden
Amt fur Mittel- und Hochschulen

Silvio Breitenmoser
Departementssekretar und
Amitsleiter

Hauptgasse 51
CH-9050 Appenzell

T:+41 71 788 9370

silvio.breitenmoser@ed.ai.ch

Regierungsprasidium TUbingen
Referat 75 - Allgemein bildende
Gymnasien

Ellen Butzko-Willke
Referatsleiterin

Konrad-Adenauer-Str. 20
D-72072 Tubingen

T:+49 7071 2130

ellen.butzko-willke@rpt.bwl.de

Bildungsdirektion Kanton Zirich
Hochschulamt

Dr. Michael Dischl
Stabsstellenleiter

Walcheplatz 2
CH-8001 Zurich

T:+41 43 259 23 55

michael.dischl@hsa.zh.ch
www.zh.ch/hsa

Bayerisches Staatsministerium
fur Wissenschaft und Kunst
Referat Internationalisierung
und EU-Angelegenheiten

Dr. Matthias Hadesbeck
Stv. Referatsleiter

Salvatorstr. 2
D-80333 Miinchen

T: +49 89 2186-0

ReferatF.4@stmwk.bayern.de

Ministerium fur Wissenschatt, Roland Mayer-Frei KonigstralRe 46 T: +49 711 279 3059 roland.mayer-frei@mwk.bwl.de
Forschung und Kunst Baden- Referent D-70173 Stuttgart www.mwk.baden-
Wirttemberg wuerttemberg.de

Ref. 25 EU und

grenzuberschreitende

Zusammenarbeit

Firstentum Liechtenstein Eva Meirer Austrasse 79 T: +423 236 67 58 eva.meirer@llv.li

Abteilung Mittel- und
Hochschulen

Abteilungsleiterin

FL-9490 Vaduz

www.sa.llv.li

Amt der Vorarlberger
Landesregierung

Abteilung Wissenschaft und
Weiterbildung

Dipl. BW Harald Moosbrugger
Abteilungsleiter

Ro6merstrasse 24
A-6901 Bregenz

T: +43 5574 511 22210

harald.moosbrugger@vorarlberg.
at

Stand: 18. Juni 2024

Seite 1 von 2



Adressliste IBK-Kommission Bildung, Wissenschaft und Forschung %>

Internationale
Bodensee-Konferenz

Institution/Abteilung Name/Position Adresse Telefon E-Mail/Internet
Bildungsdepartement des Susanne Pauli Davidstrasse 31 T: +41 58 229 4055 susanne.pauli@sg.ch

Kantons St. Gallen Bereichsleiterin CH-9001 St. Gallen

Amt fir Hochschulen

Kanton Thurgau Dr. Michael Riccabona Grabenstrasse 11 T: +41 58 345 5833 michael.riccabona@tg.ch
Departement fur Erziehung und Wissenschatftlicher Mitarbeiter | CH-8500 Frauenfeld

Kultur

Amt fur Mittel- und Hochschulen

Internationale Bodensee- Klaus-Dieter Schnell Bicklestr. 3e T: +49 7531 921 83-12 | schnell@bodenseekonferenz.org
Konferenz (IBK) Geschéftsfuhrer D-78467 Konstanz www.bodenseekonferenz.org
Geschéftsstelle

Bayerisches Staatsministerium Kerstin Unold Salvatorplatz 2 T: +49 89 2186-1879 kerstin.unold@stmuk.bayern.de
fur Unterricht und Kultus D-80333 Miinchen

Referat VII.6 — internationale
schulische Zusammenarbeit

Kanton Thurgau Christof Widmer Grabenstrasse 11 T: +41 58 345 5841 christof.widmer@tg.ch
Departement fir Erziehung und Chef Amt fur Mittel- und CH-8510 Frauenfeld
Kultur Hochschulen

Amt fur Mittel- und Hochschulen
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